
PÁGINA   47Diário Oficial do Distrito FederalNº 107, sexta-feira, 5 de junho de 2015

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 575/2014 R1– SUAG/SES
A Subsecretaria de Administração Geral/SUAG/SES-DF comunica a reabertura da Dispensa de 
Licitação, EMERGENCIAL, referente à Aquisição de medicamento (Sinvastatina comprimido 
20 mg), nos termos da Lei nº 8.666/93, processo nº. 0060-013246/2014-SES. O recebimento 
das propostas juntamente com as documentações em envelope lacrado será até as 14h do dia 11 
de junho de 2015. Endereço: Diretoria de Análise, Prospecção e Aquisições/SUAG/SES-DF no 
Setor de Áreas Isoladas Norte – SAIN Parque Rural s/nº – Bloco A – 1º andar, sala 72 – Brasília/
DF – CEP 70.700-000. O ato convocatório está disponível na Diretoria de Análise, Prospecção 
e Aquisições – DAPA.

MARCELLO NÓBREGA DE MIRANDA LOPES
Subsecretário

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 563/2014 R1– SUAG/SES
A Subsecretaria de Administração Geral/SUAG/SES-DF comunica a abertura da Dispensa de 
Licitação, EMERGENCIAL, referente à Aquisição de Medicamento (MICAFUNGINA PÓ PARA 
SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG FRASCO/AMPOLA), nos termos da Lei nº 8.666/93, processo 
nº. 0060-012599/2014-SES. O recebimento das propostas juntamente com as documentações 
em envelope lacrado será até às 10h do dia 12 de junho de 2015. Endereço: Diretoria de Análi-
se, Prospecção e Aquisições/SUAG/SES-DF no Setor de Áreas Isoladas Norte – SAIN Parque 
Rural s/nº – Bloco A – 1º andar, sala 72 – Brasília/DF – CEP 70.700-000. O ato convocatório 
está disponível na Diretoria de Análise, Prospecção e Aquisições – DAPA.

MARCELLO NÓBREGA DE MIRANDA LOPES
Subsecretário

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 133/2015-R2– SUAG/SES
A Subsecretaria de Administração Geral/SUAG/SES-DF comunica a reabertura da Dispensa 
de Licitação, EMERGENCIAL, referente à Aquisição material médico hospitalar (Equipo com 
câmara graduada, estéril), nos termos da Lei nº 8.666/93, processo nº. 0060-000.812/2015-SES. 
O recebimento das propostas juntamente com as documentações em envelope lacrado será até 
as 10 h do dia 12 de junho de 2015. Endereço: Diretoria de Análise, Prospecção e Aquisições/
SUAG/SES-DF no Setor de Áreas Isoladas Norte – SAIN Parque Rural s/nº – Bloco A – 1º 
andar, sala 72 – Brasília/DF – CEP 70.700-000. O ato convocatório está disponível na Diretoria 
de Análise, Prospecção e Aquisições – DAPA.

MARCELO NÓBREGA DE MIRANDA LOPES
Subsecretário

CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 180/2015

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de OPME para procedimentos endoscópicos 
diagnósticos e terapêuticos não contemplados na Tabela SUS de OPME do Ministério da Saú-
de para atender a demanda dos serviços de Endoscopia e áreas afins da Rede Pública (HBDF, 
HRT, HRAN, HRS, HRC, HRG, HRSM) da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal 
– SES-DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo 
nº: 060.011660/2014. Total de 38 itens. Valor Estimado: R$ 10.942.665,48. Edital: 05/06/2015 
de 8h às 12h e de 14h às 17h. Entrega das Propostas: a partir de 05/06/2015 às 8h e abertura 
das Propostas: 17/06/2015 às 08h30m no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se 
disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas 
Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83/124, Central de Compras 
da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 181/2015
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de IMPLANTE ESFÉRICO DE MULLER, 
contemplados na Tabela SUS de OPME do Ministério da Saúde para atender a demanda do 
Serviço de Oftalmologia da rede da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal – SES-
-DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo nº: 
060.013.833/2014. Total de 02 itens. Valor Estimado: R$ 35.704,50. Edital: 05/06/2015 de 8h às 
12h e de 14h às 17h. Entrega das Propostas: a partir de 05/06/2015 às 8h e abertura das Propostas: 
17/06/2015 às 10h no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem 
ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural 
s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83/124, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 
70770-200, Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 182/2015
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de expansor tecidual, contemplados na Tabela 
SUS de OPME do Ministério da Saúde para atender a demanda da Cirurgia Plástica e Mastologia/
Oncologia da rede Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal – SES-DF, conforme espe-
cificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo nº: 060.011.513/2014. Total 
de 02 itens. Valor Estimado: R$ 954.720,00. Edital: 05/06/2015 de 8h às 12h e de 14h às 17h. 

Entrega das Propostas: a partir de 05/06/2015 às 8h e abertura das Propostas: 17/06/2015 às 14h 
no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com 
ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco 
“A”, 1° andar, sala 83/124, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 154/2015

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal 
comunica que o Pregão Eletrônico por SRP nº 154/2015 restou fracassado.

ÉRICA NEGRYS OLIVEIRA SANTOS

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 160/2015
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Fede-
ral comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 160/2015, sagrou-se vencedora a empresa 
(empresa, item e valor unitário): BIOTECNICA COMERCIO E ASSISTENCIA DE EQUIPA-
MENTOS HOSPI, CNPJ: 37.107.117/0001-89, 01 (R$ 21,00), 02 (R$ 38,00), 03 (R$ 21,00), 
05 (R$ 36,20), 06 (R$ 41,30), 07 (R$ 18,50), 08 (R$ 16,00), 09 (R$ 7,70), 10 (R$ 6,10), 11 (R$ 
19,20) e 12 (R$ 4,90), perfazendo o valor total licitado de R$ 599.676,0000. Os item 04 foi 
cancelado na aceitação. 

CERIZE HELENA SOUZA SALES

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE
ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº 25, DE 29 DE MAIO DE 2015.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, mantida pela 
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, no uso das atribuições 
regimentais, considerando o Processo Seletivo de estudantes do Curso de Graduação em Enfer-
magem da ESCS para a Atividade de Monitoria e concessão de Bolsa Monitoria no ano letivo 
de 2015, objeto do Edital nº 14, de 31 de março de 2015, publicado no DODF nº 66 de 06 de 
abril de 2015, RESOLVE:
1. CONVOCAR, na forma do Anexo Único, os estudantes do Curso de Graduação em Enfer-
magem da ESCS, classificados dentro do número de vagas e que apresentaram o Termo de 
Compromisso e demais documentos, nos termos do item 9 do Edital nº 14 de 31 de março de 
2015, para iniciar a atividade de monitoria a contar da publicação deste edital.
2. A relação dos estudantes convocados obedece à seguinte ordem: opção de vaga, nome, ma-
trícula, classificação obtida.

MARIA DILMA ALVES TEODORO

ANEXO ÚNICO
1.1, 14/0215, LAURA GIOVANINI LOPES, 1º; 1.1, 14/0215, EMILIA CRUZ DA CUNHA, 2º; 
2.1, 14/0202, MATEUS LOPES DO NASCIMENTO, 1º; 2.1, 14/0303, DALLY LORRANY FER-
REIRA SOUSA, 2º; 2.1, 13/0068, LIRIAH RODRIGUES BURMANN ALVES, 3º; 2.1, 14/0316, 
MIRELLA JANUÁRIA BRAGA, 4º; 2.1, 14/0220, PAULO HENRIQUE NUNES DOURADO, 5º; 
2.1, 14/0192, ALICE RODRIGUES DO NASCIMENTO, 6º; 2.1, 14/0193, JOÃO PAULO ALVES 
CLARO, 7º; 2.1, 14/0211, BRENO IGOR CORTEZ GOMES, 8º; 2.1, 14/0214, YANNA MIRTYS 
VIEIRA MELO, 10º; 2.1, 14/0174, ALLAN WILLIS ALBERNÁZ VASCONCELLOS, 11º.

EDITAL Nº 26, DE 29 DE MAIO DE 2014.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, mantida pela 
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE , no uso das atribui-
ções regimentais, considerando o Processo Seletivo de estudantes do Curso de Graduação em 
Medicina da ESCS para a Atividade de Monitoria e concessão de Bolsa Monitoria no ano letivo 
de 2015, objeto do Edital nº 13, de 31 de março de 2015, publicado no DODF de 65, de 02 de 
abril de 2015, RESOLVE:
1. CONVOCAR, na forma do Anexo I estudantes com bolsas remuneradas e Anexo II com bolsas 
não remuneradas, os estudantes do Curso de Graduação em Medicina da ESCS, classificados 
dentro do número de vagas e que apresentaram o Termo de Compromisso e demais documen-
tos, nos termos do item 9 do Edital nº 13, de 31 de março de 2015, a carta de apresentação ao 
Coordenador da Unidade Educativa, para início da atividade de monitoria.
2. A relação dos estudantes convocados obedece à seguinte ordem: opção de vaga, nome, ma-
trícula, classificação obtida.

MARIA DILMA ALVES TEODORO

ANEXO I
1.1, 120061, LEANDRO MARTINS GONTIJO, 2º; 1.1, 130112, LARISSA DOS REIS RODRI-
GUES, 3º; 1.1, 130117, WALLACE TASSIO DA SILVA MOURA, 4º; 1.1, 130126, ANA VERO-
NICA DE SA RESENDE, 5º; 1.1, 140256, EMILLY PRISCILLA DE SOUZA ROBELIO, 6º; 1.1, 
140290, JHESSYKA REIS DOS SANTOS, 7º; 1.1, 140235, LUCAS DE OLIVEIRA UTIYAMA, 
8º; 2.1, 120142, PEDRO THIAGO HIDEYUKI TAKAGI, 1º; 2.1, 120139, ANNY PRISCILA 
GUTEMBERG PINTO, 2º; 2.1, 120012, ROBERCON ALVES DO CARMO, 3º; 2.1, 120039, 
JOAO CARLOS GEBER JUNIOR, 4º; 2.1, 100071, SAVIO RIBEIRO DA CRUZ, 5º; 2.1, 120025, 


